一宮市自転車活用推進計画策定調整会議 会議録

【開催日時】

令和元年１１月１５日（金）１５：００～１６：３０

【開催場所】

一宮市役所本庁舎８階 ８０１会議室

【出席者】

別紙名簿参照

【配布資料】

  ・議事次第

  ・資料１  策定調整会議名簿、座席表

  ・資料２  一宮市自転車活用推進計画（案）

○会議次第

１．開会

２．部長挨拶

３．議事

 （１）一宮市自転車活用推進計画（案）について

４．閉会

●主な意見

・木曽川沿川サイクリングロードの利用者が増えてきており、それに伴い事故

も増えてきている。

⇒一般道だけでなく、サイクリングロードについても、ルール・マナー等の周

知を図っていく。

・エコ、地球温暖化等の環境分野についてはどう考えているか。

⇒現時点では目標設定等難しい部分があるため、今後の検討課題としていきた

い。

・市内の全ての駐輪場が容量不足ではないため、誤解を生じないよう表現を変

更してはいかがか。

⇒表現を修正する。